
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР) 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ / О Т №  9 W

г. К раснодар

Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) 
на территории инфицированного объекта в Динском районе

Краснодарского края

В соответствии со статьями 3', 17 Закона Российской Федерации 
от 14 мая 1993 г. № 4979-1 «О ветеринарии», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26 мая 2006 г. № 310 «Об утверждении Правил изъя
тия животных и (или) продуктов животноводства при ликвидации очагов особо 
опасных болезней животных», приказом Министерства сельского хозяйства 
Российской Федерации от 28 января 2021 г. № 37 «Об утверждении Ветеринар
ных правил осуществления профилактических, диагностических, ограничи
тельных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных огра
ничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию 
очагов африканской чумы свиней», в целях ликвидации инфицированного 
вирусом африканской чумы свиней объекта, расположенного на территории 
РЦ ООО «Прогресс» по адресу: Краснодарский край, Динской район, 
пос. Агроном, ул. Вокзальная, д. 1А, и предупреждения распространения забо
левания на территории Краснодарского края, на основании представлений 
руководителя департамента ветеринарии Краснодарского края Кривоноса Р.А. 
от 15 октября 2021 г. № 65-01-09-9196/21 об установлений ограничительных 
мероприятий (карантина) на территории инфицированного объекта в Динском 
районе Краснодарского края и от 15 октября 2021 г. № 65-01-09-9197/21 
об изъятии продуктов животноводства п о с т а н о в л я ю :

1. Установить ограничительные мероприятия (карантин) на территории 
холодильной камеры № 1 РЦ ООО «Прогресс», расположенной по адресу: 
Краснодарский край, Динской район, пос. Агроном, ул. Вокзальная, 1А, до от
мены ограничительных мероприятий (карантина).

2. Определить инфицированным объектом холодильную камеру № 1 
РЦ ООО «Прогресс», расположенную по адресу: Краснодарский край, Динской 
район, пос. Агроном, ул. Вокзальная, 1А (далее -  инфицированный объект 
в Динском районе Краснодарского края).

3. Утвердить перечень ограничений на оборот животных, продуктов 
животноводства, кормов и кормовых добавок на территории инфицированного



объекта в Динском районе Краснодарского края согласно приложению к насто
ящему постановлению.

4. Изъять продукты животноводства, находящиеся на территории инфи
цированного объекта в Динском районе Краснодарского края.

5. Департаменту ветеринарии Краснодарского края (Кривонос Р.А.):
1) организовать и провести в установленном порядке изъятие продуктов 

животноводства, находящихся на территории инфицированного объекта 
в Динском районе Краснодарского края;

2) направить юридическим лицам -  собственникам продуктов животно
водства, подлежащих изъятию, копии настоящего постановления;

3) разработать и утвердить план мероприятий по ликвидации инфициро
ванного объекта в Динском районе Краснодарского края и предотвращению 
распространения возбудителя (далее -  План мероприятий), а также организо- 
вать его выполнение.

6. Рекомендовать Главному управлению МВД России по Краснодарскому 
краю (Андреев В.Л.), Южному межрегиональному управлению Федеральной 
службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору (Окороков И.А.), 
ООО «Прогресс», органам местного самоуправления муниципального образо
вания Динской район в пределах установленной компетенции обеспечить вы
полнение Плана мероприятий и оказать содействие департаменту ветеринарии 
Краснодарского края в изъятии продуктов животноводства, находящихся на 
территории инфицированного объекта в Динском районе Краснодарского края.

7. Департаменту информационной политики Краснодарского края 
(Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постанов
ления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информа
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Офици
альный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края 
Коробка А Н.

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации (губернатор) 
Краснодарского края

http://www.pravo.gov.ru


Приложение

УТВЕРЖДЕН 
постановлением главы 
администрации (губернатора) 
Краснодарского края
от /^7 /0 ,

ПЕРЕЧЕНЬ
ограничений на оборот животных, продуктов животноводства, 
кормов и кормовых добавок на территории инфицированного 

объекта в Динском районе Краснодарского края

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения Исполнитель

1 2 3 4
Мероприятия на инфицированном объекте

1 Запретить посещение 
территории холодильной камеры 
№ 1 РЦ ООО «Прогресс» по 
адресу: Краснодарский край, 
Динской район, пос. Агроном, 
ул. Вокзальная, 1А (далее -  
инфицированный объект) 
посторонним лицам, кроме 
персонала, выполняющего 
производственные 
(технологические) операции, 
специалистов госветслужбы и 
привлеченного для ликвидации 
инфицированного объекта 
персонала

немедленно ООО «Прогресс» (по 
согласованию) 
департамент ветеринарии 
Краснодарского края (далее -  
депветеринарии края)
ГБУ «Ветуправление Динского 
района»
Южное межрегиональное 
Управление Россельхознадзора 
(далее -  Россельхознадзор) (по 
согласованию)

2 Запретить вывоз продукции 
животноводства и 
растениеводства, включая корма, 
с территории инфицированного 
объекта

немедленно ООО «Прогресс» (по
согласованию)
депветеринарии края
ГБУ «Ветуправление Динского
района»
Россельхознадзор (по 
согласованию)

3 Запретить выезд и въезд 
транспортных средств, за 
исключением транспорта, 
задействованного в

немедленно ООО «Прогресс» (по
согласованию)
депветеринарии края
ГБУ «Ветуправление Динского
района»



2

1 2 3 4
мероприятиях по ликвидации 
инфицированного объекта

Россельхознадзор (по 
согласованию)

Руководитель департамента 
ветеринарии Краснодарского края А Кривонос


